ҠАРАР

РЕШЕНИЕ
            20 июль 2020 йыл                 № 28/16-70                 20 июля 2020 года

Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения Мурапталовский   сельсовет Республики Башкортостан, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональную деятельность»

В  целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства", приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также создания условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории  сельского поселения Мурапталовский   сельсовет Республики Башкортостан, руководствуясь Уставом сельского поселения Мурапталовский   сельсовет Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Мурапталовский   сельсовет Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемые:

-Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения Мурапталовский   сельсовет Республики Башкортостан, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональную деятельность» (далее – Перечень)  (приложение № 1).

- форму  Перечня (приложение № 2).

- виды муниципального имущества, которое используется для формирования Перечня (Приложение № 3).

2. Определить администрацию сельского поселения Мурапталовский   сельсовет Республики Башкортостан уполномоченным органом местного самоуправления по:

· Формированию, ведению, а также опубликованию Перечня.

· Взаимодействию с акционерным обществом «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» в сфере формирования, ведения, ежегодного опубликования Перечня.

3. Решение от 17.03.2019 года № 27/47-233 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества» признать утратившим силу.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте Администрации..

  5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности Совета сельского поселения Мурапталовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан.

Заместитель председателя Совета

сельского поселения Мурапталовский сельсовет

         Р.И.Искандарова
с.Новомурапталово

« 20 » июля  2020 г.

№ 28/16-70
Совет сельского поселения

Мурапталовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район